
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鴨川クリーンハイクの参加者募集 

秋の半日に鴨川河畔を散策するとともに、健康の維

持を兼ねて美化運動に参加してみませんか。 

何とぞ趣旨をご理解いただき、ぜひお誘いの上、多

数ご参加をいただきますようご案内申し上げます。 

――鴨川クリーンハイクの概要―― 

１．日 時：2014年11月２日（日）10時～12時 

２．クリーンハイクコース：北大路橋～北山大橋 

３．集合時間・場所：午前10時 北大路橋西南詰（小

雨決行・雨天中止） 

４．参加申込み締め切り：10月20日（月） 

５．その他：参加ご希望の方は、下記の地区委員まで

お知らせください。なお、今回より連絡先が変わ

っていますので、ご注意をお願いいたします。 

参加のご連絡は萩原 慶一まで。 

電話(Fax兼)：０７５－５７１－４８５１ 

メール：khagiha@kit.hi-ho.ne.jp 

―――――――・――――――――・――――――― 

西山竹林整備活動のお知らせ 

筍掘りなどを行っている長岡京市奥海印寺の竹林整

備を 12月 13日(土)に行います。 

今回は阪神・淡路大震災で亡くなられた方を追悼し 

て、毎年１月 17日に神戸で実施される「１・１７の 

集い」で使用する竹灯籠用の竹筒づくりを行います。 

準備が整い次第、今までご参加をされた皆様にはご

案内を差し上げますが、初めて参加される方は地区委

員の藤田 潔までご連絡をお願いいたします。多数の

皆様のご参加をお待ちしています。 

参加のご連絡は藤田 潔まで。 

携帯電話：０９０－２１１０－０３８５ 

ｅメール：fujita-nagaoka@kyoto.zaq.ne.jp 

―――――――・――――――――・――――――― 

ＲＯＫＵ－ＧＯ懇談会のお知らせ 

 今年65歳をお迎えになった方を対象に、毎年「ＲＯ 

ＫＵ－ＧＯ懇談会」を開催しています。 

 年金の満額支給が65歳になり、退職後も引き続き仕

事に従事されている方には、一つの転換期と考えられ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ます。 

ます。これを機会に松愛会活動をより一層理解してい

ただき、関心を深めていただく一助として、この懇談

会を企画しました。 

 10月14日(火)に開催し、当日は四条河原町へ北のビ

アホール「ミュンヘン」で「二火会」とのコラボを予

定しています。 

 該当の方には既に案内をお届けしていますので、奮

ってご参加をいただきますようお待ちしています。 

―――――――・――――――――・――――――― 

北部会員懇談会のお知らせ 

 京都府北部の会員の皆様を対象に、毎年「北部懇談

会」を開催し、今年で10年目を迎えます。これを記念

し、今回は趣を変えて福井県小浜市へ「バスツアーに

よる懇談会」を計画し、10月27日（月）に開催いたし

ます。 

 対象の北部会員の皆様には、今号に案内を同封して

いますので、奮ってご参加をいただきますようにお待

ちしています。 

―――――――・――――――――・――――――― 

支部役員ＯＢ・同好会世話役・ 

支部役員合同懇親会のお知らせ 

 毎年恒例の支部役員ＯＢの方と同好会世話役、現役

の地区委員との合同懇親会を12月７日(日)に行う予定

です。場所と詳細は検討中で、決定次第、該当の方々

にお知らせをいたします。 

―――――――・――――――――・――――――― 

新春懇親会のお知らせ 

 恒例の新春懇親会は、2015年１月26日（月）に京都

タワーホテル「八閣の間」で行います。 

 現在は準備を進めている段階で、案内は12月の会報

に同封いたしますので、多くの皆様のご参加をお待ち

しています。 

―――――――・――――――――・――――――― 

お名前誤記のおわび 

 2014年８月発行第21号の４ページ「支部異動情報」

の中で、５月に転入された伊田 信さんのお名前に誤

りがありました。謹んでおわびして修正いたします。 

京  都  支  部  だ  よ  り        2014年 10月１日 （１） 

京都支部ホームページ http://www.shoai.ne.jp/kyoto/ 

 

パナソニック松愛会 

京 都 支 部 

２０１４年１０月 

第 ２２ 号 

発行人 永田 一良 

TEL/FAX:075-922-3247 

 

 「京都支部だより」臨時号として第22号をお届けいたします。10月以降に行事が多く、次回12月１日

発行の支部だよりに間に合わないため臨時で発行いたしました。 

 鴨川クリーンハイクや竹林整備活動、新春懇親会などの行事に多数の皆様のご参加をお待ちしていま

すので、よろしくお願いいたします。 

 


